

znak: WOA-II-2-2910-508/.....<sup>26"</sup>...../BR/2014

Katowice, dnia 8 stycznia 2014 r.

**WYKONAWCY**

dotyczy: zamówienie nr 51/pn/2013 – dostawa energii elektrycznej do obiektów Śląskiego OW NFZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), przekazuję Państwu treść zapytań do SIWZ, jakie wpłynęły do Zamawiającego w związku z przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego oraz udzielam wyjaśnień.

Zapytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Powyzsza kwestia została uregulowana w pkt XIV ppkt 3 SIWZ.

„ ... Zamawiający na uzasadniony wniosek Wykonawcy, przekazany pisemnie lub faksem, może wyrazić zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną, ze wskazaniem na konkretną datę zawarcia umowy”.

Zapytanie nr 2

Bardzo proszę o wskazanie zużycia w poszczególnych taryfach. Takich informacji nie zawiera SIWZ ani załączniki, a są one niezbędne do dokonania wyceny Państwa zamówienia.

Odpowiedź:

Dane w tabeli obrazują zużycie energii elektrycznej w poszczególnych punktach poboru w roku 2013.

Katowice, ul. Kossutha 13	1050 000	Szczyt przedpołudniowy 30% Szczyt popołudniowy 10% Reszta doby 60%
Katowice, ul. gen. Jankego 15a	300 000	Szczyt 20% Poza szczytem 80%
Gliwice, ul. Górnych Wałów 9	35 000	
Rybnik, ul. 3 Maja 29	31 000	
Częstochowa, ul. Czartoryskiego 28	21 000	
Dąbrowa Górnicza, ul. Dąbrowskiego 9a	22 000	Szczyt 43% Poza szczytem 57%
Chorzów, ul. Katowicka 105	6 600	
Zabrze, ul. Ślęczka 20	5 000	

Zapytanie nr 3

Czy obiekty w grupie taryfowej B23 mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy?  
Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Zapytanie nr 4

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony ( to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych). Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne zostały zawarte na czas nieokreślony. Z kolei umowy sprzedażowe, są umowami terminowymi. W umowach sprzedażowych przewidziano następujące zapisy, regulujące kwestię wypowiedzenia:

Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę zachowując 30 dniowy termin. Jako okoliczność uzasadniająca wypowiedzenie wskazano likwidację lub zmianę lokalizacji Zamawiającego.

Każdej ze Stron przysługuje prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

Umowy dystrybucyjne:

Każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę listem poleconym w każdym czasie z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Koniec okresu wypowiedzenia przypada na ostatni dzień miesiąca.

Zapytanie nr 5

Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Energa-Obrót S.A.

Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. – obiekt przy ul. Kossutha 13, nowe skrzydło budynku biurowego.

Zapytanie nr 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej?

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 7

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje niezbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 8

Wnoszę o dopisanie do wzoru umowy następujących zapisów:

- a) W par. 5 ust. 2 proszę o dopisanie zdania „Rozpoczęcie sprzedaży we wszystkich punktach poboru nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu wskazujemy, że aby rozpocząć sprzedaż Wykonawca musi pozyskać pozytywną weryfikację od operatora, dotyczy to każdego punktu poboru, również tego wskazanego w punkcie 1 paragrafu 5. Jeżeli podpisanie umowy nastąpi 31.01.2014 r. to rozpoczęcie sprzedaży 01.02.2014 r. jest niemożliwe ponieważ operator nie przyjmie nas jako sprzedawcy na dzień przed rozpoczęciem sprzedaży. Każdy OSD ma ściśle określone terminy na przyjmowanie tego typu zgłoszeń zg z IRIESD. W tym miejscu wskazujemy, iż

do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:

- wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży)
- zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą
- zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD
- dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych
- zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonanie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym sprzedawcą

Odpowiedź:

Jak określił Zamawiający w SIWZ rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru, za wyjątkiem nowego obiektu przy ul. Kossutha 13 ma nastąpić z dniem 1 lipca 2014 r. W ocenie Zamawiającego, wykonawca będzie miał wystarczającą ilość czasu, aby zgłosić Lokalnemu Dystrybutorowi zmianę. Z informacji dostępnej na stronie internetowej Tauron Dystrybucja S.A. ([www.tauron-dystrybucja.pl](http://www.tauron-dystrybucja.pl)) wynika, iż czas trwania procedury zmiany sprzedawcy trwa nie dłużej niż 21 dni od daty powiadomienia dystrybutora przez sprzedawcę o zawartej z odbiorcą umowie sprzedaży energii. Natomiast jeśli chodzi o nowe skrzydło przy ul. Kossutha 13, Zamawiający dopuścił możliwość rozpoczęcia dostaw w terminie późniejszym w sytuacji, gdy zawarcie umowy nie nastąpi przed dniem 01.02.2014 r. Zamawiający w § 5 ust. 1 zamieści także dodatkowy zapis mówiący, iż rozpoczęcie dostaw może nastąpić w terminie późniejszym w sytuacji, gdy przedłuży się procedura zmiany sprzedawcy.

Zapis § 5 ust. 1 wzoru umowy po zmianie:

„Zamawiający planuje, iż dostawa energii elektrycznej do nowego skrzydła budynku biurowego przy ul. Kossutha 13 rozpocznie się dnia 01.02.2014 r., zastrzega jednocześnie, iż rozpoczęcie dostaw może nastąpić w terminie późniejszym w sytuacji, gdyby umowa nie została zawarta przed dniem 01.02.2014r., albo w sytuacji gdy przedłuży się procedura związana ze zmianą sprzedawcy. Dostawy będą realizowane w terminie do 31.12.2015r. W tej sytuacji Zamawiający poinformuje Wykonawcę na piśmie o terminie rozpoczęcia realizacji umowy w tym zakresie”.

- b) W par. 4 ust. 8 proszę o następującą zmianę: „ Za dzień dokonania zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

c) W par. 4 ust. 12 proszę o następującą modyfikację: „Rozliczenie kosztów sprzedanej energii będzie odbywać się na podstawie odczytów dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD”.

W tym miejscu wskazujemy, iż nieznane nam są okresy rozliczeniowe OSD, a faktury wystawiane są zgodnie z danymi przekazanymi przez Operatora i w okresach w nich wskazanych.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do prośby wykonawcy. Zapis § 4 ust. 12 wzoru umowy brzmi: „Rozliczenie kosztów sprzedanej energii będzie odbywać się na podstawie odczytów dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD”.

d) Bardzo proszę o wyłączenie konieczności sporządzania aneksu w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i akcyzy, dotyczy par. 4 ust. 2

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 139 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, chyba, że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej. Analogicznie wszystkie zmiany winny być wprowadzane do umowy w formie pisemnego aneksu.

Zmiany w SIWZ wprowadza się w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy pzp.

Z poważaniem  
DYREKTOR  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

*Grzegorz Nowak*  
12.